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PM 
Representant i regionalt samråd för kultur 

Sammanfattning av ärendet  
Regionalt forum i Uppsala län är ett politiskt forum för samverkan mellan Region 
Uppsala och Enköpings, Heby, Håbo, Knivsta, Tierps, Uppsala, Älvkarleby och 
Östhammars kommuner. Forumet har en rådgivande roll mot Region Uppsala och 
kommunerna, och fattar inte formella beslut som binder medlemmarna. Det är ett 
forum som inte har arbetsformer som regleras i kommunallagen. 

Ärendets uppkomst och historik 
Regionalt forum skapades 2017 och dess samarbetsformer regleras i en 
överenskommelse som revideras regelbundet. Den senaste överenskommelsen är 
från 2022 och gäller för åren 2023–2026. 

För att stärka det kommunala inflytandet inrättade forumet två regionala samråd, ett 
för kulturområdet och ett för området hälsa, vård och omsorg. (Ursprungligen fanns 
även ett samråd för kollektivtrafik och regional utveckling, som senare lades ner.) 
Detta framgår av överenskommelsen, som också reglerar hur samråden ska arbeta.  

Senaste gången Knivsta formellt utsåg en representant i samrådet för kultur var 
2017, då kommunstyrelsen utsåg dåvarande ordförande. Sedan dess har ingen 
formellt utsetts, men kommunstyrelsens ordförande fortsatte att delta på Regionalt 
forum och på Samråd för kultur fram till mandatskiftet 2023. 

Rättslig utredning 

Lagstöd  
Kommunallagen (2017:725) fastslår grunderna för de kommunala och regionala 
verksamhetsformerna, och även vilka som är förtroendevalda i lagens mening.  

Interna styrdokument 
Kommunfullmäktiges reglemente för kommunstyrelsen och nämnderna anger 
nämndernas ansvarsområden. I Knivsta kommun är kommunstyrelsen ansvarig för 
frågor om kultur. 

Kommunens ersättningsreglemente ERS 2022 anger vilka personer som ska 
jämställas med förtroendevalda i fråga om arvoden.  
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Övriga styrdokument 
Knivsta kommun har ingått överenskommelsen om samverkan i Regionalt forum och 
är bunden av denna.  

Av överenskommelsen framgår att samrådet för hälsa, vård och omsorg (HSVO) är 
kopplat till regionens vårdstyrelse och till socialnämnderna eller motsvarande i 
kommunerna, samt att samrådet för kultur är kopplat till regionens kulturnämnd och 
till kulturnämnder eller motsvarande i kommunerna.  

I varje samråd ska det finnas representanter från kommunerna. Det finns inga 
formkrav på hur representanterna ska utses, och forumets hela struktur är som 
nämnts informell i bemärkelsen att den inte är lagstyrd. Representanterna är inte 
förtroendevalda i kommunallagens mening (KL 4 kap 1 §) eftersom kommunallagen 
inte kan tillämpas på Regionalt forum och de regionala samrådsgrupperna. Däremot 
ska en person som utses att delta i samarbetsorgan jämställas med förtroendevalda 
enligt kommunens ersättningsreglemente ERS 2022, 8 §, vilket innebär att uppdraget 
kan ersättas/arvoderas enligt bestämmelserna i det reglementet.  

Samlad bedömning  
Det finns inga formkrav på hur kommunstyrelsen utser representant i samrådet för 
kultur. Att formellt utse representant i kommunstyrelsen har fördelen att det blir 
tydligt vem som har uppdraget och under vilken tid.  

Eftersom beslutet är en form av valärende är det inte lämpligt att förvaltningen 
föreslår en person.  

Beslutsformulering 
Beslutet kan formuleras på följande sätt:  

Kommunstyrelsen utser NN som representant i Regionalt forums samråd för kultur 
för resten av innevarande mandatperiod.   

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Kommunen är redan bundet av överenskommelsen, så att utse en representant 
torde inte innebära några oförutsedda ekonomiska kostnader  

Barnkonsekvensanalys  
En djupare barnkonsekvensanalys har inte gjorts, eftersom beslutet är 
administrativt.  

Underlag i ärendet och beslutsexpediering 

Underlag 
PM 2024-11-08 
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Beslutsexpediering 
Akten 
Region Uppsala 

Åsa Franzén, chef för kommunledningskontoret 
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